ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

БРЮХОВЕЦКАЯ

РЕШЕНИЕ
	31 августа 2023 года

	      № 71/417

О Плане работы территориальной избирательной комиссии
Брюховецкая на сентябрь 2023 года
 В целях создания оптимальных условий для реализации избирательных прав граждан, необходимостью оказания правовой, методической и информационной помощи участникам избирательного процесса, территориальная  избирательная  комиссия Брюховецкая РЕШИЛА:

1. Утвердить  план работы территориальной избирательной комиссии Брюховецкая  на сентябрь 2023 года (прилагается).
2. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.
Председатель территориальной
    избирательной комиссии                                                              В.А. Ткаченко
Секретарь  территориальной

    избирательной комиссии                                                              А.А. Левенко

                                                                     Приложение

к решению территориальной

избирательной комиссии

          Брюховецкая

                                                                       от 31 августа 2023 г. № 71/417
План

мероприятий территориальной избирательной комиссии Брюховецкая              на сентябрь 2023 года
	№ п/п
	Дата
	Наименование мероприятия
	Место проведения
	Ответственные

	1
	сентябрь
	Подготовка и проведение  заседаний ТИК по мере необходимости
	ТИК
	В. Ткаченко

	2
	сентябрь
	Работа с соответствующими службами по уточнению регистра избирателей.
	ЗАГС, ФМС,

Военкомат
	В. Ткаченко
А.Левенко
М. Борисов

	3
	сентябрь
	Подготовка и размещение материалов на Интернет-сайте избирательной комиссии»
	ТИК
	В. Ткаченко
А.Левенко

	4
	сентябрь
	Работа с письмами, обращениями поступающими в ТИК
	ТИК
	В. Ткаченко
 М. Борисов

	5
	сентябрь
	Уничтожение конфиденциальной информации с истекшим сроком хранения
	ТИК
	В. Ткаченко
М. Борисов

	6
	сентябрь
	Составление описи дел документов касающихся деятельности ТИК Брюховецкая для передачи  в архив на постоянное хранение
	ТИК
	В. Ткаченко
А.Левенко

	7
	сентябрь
	Участие в планерном совещании при главе муниципального образования Брюховецкий район
	АМОБР
	В. Ткаченко

	8
	сентябрь
	Изучение постановлений избирательной комиссии Краснодарского края
	ТИК
	В. Ткаченко
А.Левенко
М. Борисов
члены
ТИК Брюховецкая

	9
	сентябрь
	Мониторинг печатных и Интернет-изданий по вопросам общественно-политической жизни в муниципальном образовании
	ТИК
	В. Ткаченко

	10
	сентябрь
	Подготовка и формирование избирательной документации на уничтожение и сдачу в архив по избирательным кампаниям различных уровней
	ТИК
	В. Ткаченко
А.Левенко

	11
	сентябрь
	Подготовка и определение схем избирательных округов для проведения выборов депутатов Советов сельских поселений Брюховецкого района
	ТИК
	В. Ткаченко

М. Борисов